
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

Šárka 

Petrovická

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ

PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

Ing. arch.

Jaromír Kročák

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2022/2023

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)



PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na úrovni 
dokumentace ke stavebnímu povolení.  

2. Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání vedoucího 
práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou energetickou náročnost. Velikost 
rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10-15 mil. Kč. 

3. Orientační stavební program: 

1. vstupní prostory domu  
2. komfortní obývací prostory  
3. prostor pro přípravu jídel, jídelna 
4. ložnice rodičů 
5. samostatné ložnice pro dvě děti 
6. velikost a rozsah hygienického zázemí je na zvážení autora, pro ložnici rodičů doporučena samostatná koupelna 
7. místnost pro hosty 
8. specifická místnost dle zvážení autora – rodinná galerie 
9. technická místnost 
10. garáž pro dva osobní vozy 
11. sklad zahradního nábytku, nářadí, sekačky, prostor pro kola, případně altán, venkovní bazén 

4. Rozsah práce: 

4.1. Návrh stavby (studie objektu) 
 stručná autorská zpráva popisující koncept a zásady architektonického řešení 
 idea návrhu / konceptu - grafické znázornění  
 situace širších vztahů (1:2000 - 1:5000) 

 architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200), s pohledem na střechu 

 půdorysy všech podlaží se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100) 
 dva řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k sousedním stavbám 

 pohledy na všechny fasády (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací 
 prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie) 
 prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem (zahradou) 

 nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem 

4.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS) 

Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle příl. č.4 či 5 vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle zadání. 
Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě parcely v Praze 
rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou pouze nadepsány. 
Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací body, 
oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční nádrže, vsakovací 
objekty, venkovní části tepelných čerpadel,..), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní výškové kóty (±0) 
k nadmořské výšce... 
Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu 

1 Řez vedený schodištěm (1:100 – 1:50)  

Stavebně - architektonický detail  – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled zachytí 
konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných profilů oken a 
dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a nadpraží, uložení stropů, 
atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení izolací, oplechování, průběh 
obkladových prvků, provětrávání fasády, řešení kotvení zábradlí atd.. 
Energetický koncept budovy, zpracovaný dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění standardu BTNSE. Samotné 
požadavky, které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhlášce č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov, ve 
znění pozdějších předpisů 

4.3. Ostatní povinné části projektu: 
Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzol a s konceptem 
založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“. 

Profese: Projekt profesí není součástí BPAA.  

Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení technického vybavení v návrhu RD. To dokládá jeho popisem 
v souhrnné technické zprávě a zakreslením vybraných částí technického vybavení do slepých půdorysů.  
Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny hlavní součásti 
technického vybavení - odlišnou barevností: 

 elektroinstalace (červená):  umístění hlavního rozvaděče 

 splašková a dešťová kanalizace (hnědá): pozice stoupacích potrubí 
 vodovod (tmavě modrá):                  pozice stoupacích potrubí 
 vytápění (oranžová):    zdroj tepla, schematicky znázornit i koncové prvky vytápění, které 

     mají vliv na prostorové řešení interiéru (např. otopná tělesa) 
 Vzduchotechnika (světle modrá):  pozice stoupacích potrubí   

Pozn. Nekreslí se: vodorovné rozvody, koncové prvky elektro, ZTI, VZT, jako např. vypínače, svítidla, zásuvky, vodovodní 
baterie, odpady apod.; technologie bazénů a jezírek (kreslí se pouze prostory pro tyto technologie na základě znalosti jejího 
konceptu). 
Řešení techniky prostředí staveb budou slovně popsána v příslušných částech Průvodní a technické zprávy. 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta stavební 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 

 

 

ZADÁNÍ  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

 

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE 

 Příjmení: Petrovická Jméno: Šárka Osobní číslo: 494041  

 Zadávající katedra: K129 - Katedra architektury  

 Studijní program: Architektura a stavitelství  

 Studijní obor: Architektura a stavitelství  

 

 

II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI 

 Název bakalářské práce: Rodinný dům  

 Název bakalářské práce anglicky: Family House  

 Pokyny pro vypracování:  

Projekt rodinného domu, zahrnující architektonickou studii a vybrané části přibližně na úrovni dokumentace pro 
povolení  - ohlášení stavby. Podrobné zadání bakalářské práce student obdrží v příloze a je povinen vložit jeho 

kopii spolu s tímto zadáním do obou paré odevzdávané práce. 

 Seznam doporučené literatury:  

Pražské stavební předpisy (info např. na http://www.iprpraha.cz/psp), Stavební zákon, Vyhláška č. 499/2006 Sb. o 
dokumentaci staveb se změnami 62/2013 Sb. (zveřejněno např. na http://www.tzb-info.cz/pravni-

predpisy/vyhlaska-c-499-2006-sb-o-dokumentaci-staveb), Vyhlášky MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 

(OTP BBUS) 

 Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. arch. Jaromír Kročák  

 Datum zadání bakalářské práce: 21.02.2023 Termín odevzdání bakalářské práce: 22.5.2023  

 

 

  

Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku 

 

 Podpis vedoucího práce  Podpis vedoucího katedry  

 

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ 

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou 
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést 
v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské 
závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských 
závěrečných prací“. 

     

 Datum převzetí zadání  Podpis studenta(ky)  

 







ČASOPISOVÁ ZKRATK A01

R O D I N N Ý  D Ů M  L I P E N C E

Podmínkou bylo proto navrhnout do domu 
společenský prostor pro setkávání a výstavu fotografií 
z jejich společných cest - rodinnou galerii. Obě dvě 
dcery jsou studentkami gymnázia, také rády sportují 
a doprovázejí rodiče na jejich cestách. Návrh 
dispozice dopřává dívkám dostatek soukromí, jelikož 
mají pokoje situovány na samostatném podlaží, ale 
otevřená galerie je udržuje v kontaktu s děním v 
celém domě.

Hmotový návrh domu reaguje na svažitost terénu, kdy 
podélný tvar půdorysu respektuje průběh vrstevnic a 
zároveň je využito převýšení terénu k plynulosti propojení 
exteriéru s interiérem. Hmota graduje a otevírá se směrem 
k lesu, čímž navozuje pocit soukomí. Nejnižší část objektu 
je situována k nízkopodlažní zástavbě. Největší prosklené 
části objektu jsou na severní fasádě, což nabízí 
panoramatické výhledy do okolí, a také na jižní fasádě,  v 
reakci na venkovní zázemí. Na jižní straně je dům stíněn 
pergolami. Na zahradě bylo navrhnuto biotopické jezírko, 
které je filtrováno pomocí rostlin.

Rodinný dům je navržen pro čtyřčlennou rodinu na 
pozemku v Praze - Lipencích.

Objekt je situován na konci slepé ulice Na Lhotkách,   
v blízkosti lesa. Pozemek se vyznačuje dostatkem 
soukromí, je svažitý a bohatý na krásné výhledy do 
okolí. Očekává se, že na přilehlé louce budou v 
budoucnu vznikat další nové rodinné domy.
Rodina, pro kterou je dům navržen má čtyři členy a 
psa. Otec je podnikatel v oboru IT, za prací dojíždí do 
centra Prahy a ve volném čase rád sportuje. Matka je 
fotografka a její práce je také jejím koníčkem. Oba 
rodiče jsou velmi společenští a vášniví cestovatelé. 



ČASOPISOVÁ ZKRATK A 01

Do objektu se vstupuje ze severní strany přes první
podzemní podlaží, kde se nachází také garáž, 
technické zázemí domu a pokoj pro hosty.
Hlavní obytný prostor domu, rodinná galerie a ložnice 
rodičů jsou situovány v prvním nadzemním podlaží v 
přímé návaznosti na venkovní terasu a zahradu. 
Rodinná galerie má svůj vlastní vstup, ke kterému 
vede samostatné exteriérové schodiště.

Dětské pokoje s vlastním hygienickým zázemím a 
galerií otevřenou do převýšené obytné části jsou ve 
druhém nadzemním podlaží. Celým objektem 
prostupuje interiérové schodiště osvětlené 
vertikálním oknem.

D I S P O Z I C E

E N E R G E T I C K Ý
K O N C E P T
Technické zařízení budovy je navrženo tak, aby 
odpovídalo pasivnímu standardu a využívalo 
udržitelné alternativní zdroje. Pro výrobu tepla 
bylo navrženo tepelné čerpadlo země-voda, 
jehož energetickou spotřebu do značné míry 
pokryjí fotovoltaické panely na střeše. Dešťová 
voda bude shromažďována v akumulační nádrži 
a využívána pro zavlažování zahrady.

Dům je koncipován jako dřevostavba s prvním 
podzemním podlažím ze železobetonu. Dřevo, jako 
hlavní materiál, je použito v podobě CLT panelů ve 
stěnách a stropních konstrukcích a v podobě 
dřevěných obkladů na provětrávaných fasádách. 
Kontrastním materiálem je tmavý kov, který lze vidět 
například na subtilním interiérovém schodišti nebo 
střešní krytině a okenních rámech. Objekt je zateplen 
izolací z dřevovláknitých desek. 

M A T E R I Á L Y
T STĚNA



A .  A R C H I T E K T O N I C K Á  S T U D I E



přiblížení k lesu

dodržení stavební čáry

usazení hmoty do svažitého terénu

podélný půdorys respektující průběh vrstevnic

situování nejnižší části k nízkopodlažní zástavbě

hmota graduje a otevírá se směrem k lesu

rozdělení na denní a noční část

navození pocitu soukromí

propojení exteriéru s interiérem na jižní straně

vytvoření velkých skleněných ploch

respektování výhledů na okolí

KONCEPT A.01



P
R

A
H

A
 C

EN
T

R
U

M
 2

0
 K

M

ČERNOŠICE 13 KM

NAVRŽENÁ

KOMUNIKACE

ZBRASLAV 4 KM

ULICE NA LHOTKÁCH

U
LIC

E JÍ
LO

VIŠ
ŤSKÁ

HRANICE KRAJE HLAVNÍ 

MĚSTO PRAHA

O
C

H
R

A
N

N
É PÁ

SM
O

 LESA

HRANICE 

POZEMKU
NAVRÝENÝ RD

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮA.02
1:2000

0 1 3 6m0 10 30 60m



ARCHITEK TONICK Á SITUACE A.03
1:200

0 1 3 6m0 10 30 60m



PŮDORYS 1 .PPA.04
1:100

0 1 3 6m 0 1 3 6m



PŮDORYS 1 .NP A.05
1:100

0 1 3 6m 0 1 3 6m



PŮDORYS 2 .NP A.06
1:100

0 1 3 6m



ŘEZ A-A‘A.07
1:100

0 1 3 6m 0 1 3 6m



ŘEZ B-B‘ A.08
1:100

0 1 3 6m 0 1 3 6m



POHLED VÝCHODNÍA.09
1:100

0 1 3 6m 0 1 3 6m



POHLED SE VERNÍ A.10
1:100

0 1 3 6m 0 1 3 6m



POHLED ZÁPADNÍA.11
1:100

0 1 3 6m 0 1 3 6m



POHLED J IŽNÍ A.12
1:100

0 1 3 6m 0 1 3 6m



NADHLEDOVÁ AXONOME TRIEA.13 NADHLEDOVÁ AXONOME TRIE



EX TERIÉROVÁ VIZUALIZACE 1 A.14



A.15 EX TERIÉROVÁ VIZUALIZACE 2



INTERIÉROVÁ VIZUALIZACE A.16



B .  S T A V E B N Ě  T E C H N I C K Á  Č Á S T



 PRŮVODNÍ  A SOUHRNNÁ TECHNICK Á ZPRÁVA B.01



SOUHRNNÁ TECHNICK Á ZPRÁVAB.02



 SOUHRNNÁ TECHNICK Á ZPRÁVA B.02



SOUHRNNÁ TECHNICK Á ZPRÁVAB.02



 SOUHRNNÁ TECHNICK Á ZPRÁVA B.02



SOUHRNNÁ TECHNICK Á ZPRÁVAB.02



 SOUHRNNÁ TECHNICK Á ZPRÁVA B.02



SOUHRNNÁ TECHNICK Á ZPRÁVAB.02



 SOUHRNNÁ TECHNICK Á ZPRÁVA B.02



KOORDINAČNÍ  S ITUACEB.03

2369/6

2370/2

2370/13

7690

22040

7
0
0
0

7
8
9
0

1
5
4
2
0

18960

9000

4
2
0
0

20960 5
0
0
0

+3.580

-2.980

UP +282,535

PT +280,432

UP +282,535

PT +281,253

UP +280,432

PT +280,700

UP +282,535

PT +281,261

2
0
0
0

3
0
2
1
0

57230

2
1
9
7
0

45750

10%

NEPŘEKROČITELNÁ STAVEBNÍ ČÁRA

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

ZELENÝ PÁS

NÁVŠTĚVNICKÁ STÁNÍ

VODOMĚRNÁ
ŠACHTA

REVIZNÍ
ŠACHTA

ZELENÝ PÁS

OBRATIŠTĚ

6000

3900 1500

ODPAD
PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

FILTRAČNÍ A REVIZNÍ
ŠACHTAVSAKOVÁNÍ

ZEMNÍ VRTY

ŠACHTA PRO
TECHNOLOGII BIOTOPU

10830

BRANKA

BIOTOP

BIOKLIMATICKÁ
PERGOLA

FOTOVOLTAICKÉ
PANELY

STÁVAJÍCÍ SÍTĚ       NAVRŽENÉ PŘÍPOJKY
KANALIZACE
DEŠŤOVÁ VODA
VODOVOD
ELEKTRO KABEL NN

LEGENDA SÍTÍ

BETONOVÁ DLAŽBA

KOMPOZITNÍ DŘEVĚNÁ PRKNA

ASFALTOVÁ KOMUNIKACE

PLECHOVÁ STŘEŠNÍ KRYTINA

TRÁVNÍK NA POZEMKU

TRÁVNÍK VEŘEJNÝ

VODNÍ PLOCHA

LEGENDA POVRCHŮ

NAVRŽENÁ ZELEŇ - STROMY

OPLOCENÍ POZEMKU - ŽIVÝ PLOT

BETONOVÁ ZÍDKA

VSTUP DO OBJEKTU

VJEZD DO OBJEKTU

HRANICE POZEMKU

LEGENDA PRVKŮ

Název projektu:

Název výkresu:

Zpracoval:

Předmět:

Konzultant: Školní rok:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

1:200

07.05.23

B.03

2022/23Šárka Petrovická
129BPAA

RODINNÝ DŮM LIPENCE 

KOORDINAČNÍ SITUACE

Ing. arch. Jaromír Kročák

+7.175

-0.020

±0.000 = 282,535 m.n.m.  

SDÍLENÁ KOMUNIKACE



7450

18500

[1a]

[2]

[3]

[3]

[1]

[4]

[5]

[6]

[7]

[8]

[9]

[1a] 

STROPNÍ PANEL 240 mm

NOVATOP ELEMENT 

+  DŘEVOVLÁKNITÉ DESKY

[3] 

MASIVNÍ DŘEVĚNÁ CLT STĚNA

NOVATOP SOLID

NOSNÁ 124 mm

PŘÍČKA 84/62 mm 

[4] 

SYSTÉMOVÝ PŘEKLAD

NOVATOP

[6] 

ŽELEZOBETONOVÁ

STROPNÍ DESKA 190 mm

[7] 

ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA

OBVODOVÁ NOSNÁ 200 mm

VNITŘNÍ NOSNÁ 150 mm

PŘÍČKA 100 mm

[8] 

ŽELEZOBETONOVÁ PODKLADNÍ DESKA 150 mm

[2] 

BSH VAZNÍKY 240/160 mm

[1] 

STROPNÍ PANEL 240 mm

NOVATOP ELEMENT

[5] 

OCELOVÝ SLOUPEK Ø120 mm

[9] 

BETONOVÉ ZÁKLADOVÉ PASY

 KONSTRUKČNÍ  A MATERIÁLOVÉ SCHÉMA B.04



Název projektu:

Název výkresu:

Zpracoval:

Předmět:

Konzultant: Školní rok:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

1:50

07.05.23

B.05

2022/23Šárka Petrovická

129BPAA

RODINNÝ DŮM LIPENCE

PŮDORYS 1.PP

Ing. arch. Jaromír Kročák
8
 x

 1
8
4
,4

 x
 2

6
0

L

900

2100

700

21001
7

8
0

2
2

5
0

 (
0

)
6

1
0

0

7
8

9
0

420 2100
800 (1450)

1650 4500
800 (900)

14804250
2250 (0)

6
7

0
1

3
4

0
8

0
0

 (
1

7
0

0
)

5
8

7
0

800

2900 (0)

3750

18960

5620 7290 5210

7
8

9
0

4
1

6
0

2
9

7
0

2280

18960

5210

2700
2250 (0)

23605320
2250 (0)

4605320
2250 (0)

560

5620 7290

3738

1680
109 1500 62 5635 84 2100 109 2900

82
117562

2500

2250

3000

2
4
0
0

2
2
0
0

9
0
0

2
1
0
0

9
0
0

2
1
0
0

700
2100

1800
2200

8
0
0

2
1
5
0

8
0
0

2
1
5
0

6
0
0

1
9
0
0

2
2
5
0

3
6
3
8

6
2

1
4
0
0

1
3
8
0

8
2

5
5
3
8

5
0
4564 5500 109 7196 109 5085 444

564

1
4
0
0

1
4
2
0

2
0
0

1
0
2
0

2
9
0
0

4
4
4

1
1
0
0

1
0
0
0

2
1
5
0

1
1
0

2
8
5
0

1000

2150
735

1000

2150

1900 444

1
8
0
0

8
2

2
1
6
0

4
4
4

5
0

390x3
10

54
0x

34
0

(1
9
0
0
)

(1
9
0
0
)

(1
4
5
0
)

(1900)

(1900)

1.03

1.041.05

1.01 1.021.06

1.07 1.08

M

D

+1.475

0.000

 2
43

0 
m

m

 2430 mm
 2430 mm

2430 mm

 2430 m
m

16

17

1
8
2
0

25

ČÍSLO MÍSTNOST PLOCHA m2 PODLAHA STĚNY STROP

 1.01 OBÝVACÍ PROSTOR + KK 56,8 MASIVNÍ TŘÍVRSTVÁ DŘEVĚNÁ PODLAHA
POHLEDOVÝ CLT PANEL/ POHLEDOVÝ CLT PANEL + BSH VAZNÍKY/

DŘEVĚNÝ OBKLAD SDK PODHLED + SÁDROVÁ OMÍTKA

 1.02 ŠATNA 6,1 MASIVNÍ TŘÍVRSTVÁ DŘEVĚNÁ PODLAHA
POHLEDOVÝ CLT PANEL/

SDK PODHLED + SÁDROVÁ OMÍTKA
SÁDROVÁ OMÍTKA

 1.03 LOŽNICE 14,0 MASIVNÍ TŘÍVRSTVÁ DŘEVĚNÁ PODLAHA
POHLEDOVÝ CLT PANEL/

POHLEDOVÝ CLT PANEL
SÁDROVÁ OMÍTKA

 1.04 KOUPELNA 5,2 INTERIÉROVÁ KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÝ INTERIÉROVÝ OBKLAD/

SDK PODHLED + SÁDROVÁ OMÍTKA
SÁDROVÁ OMÍTKA

 1.05 SPÍŽ 2,1 MASIVNÍ TŘÍVRSTVÁ DŘEVĚNÁ PODLAHA POHLEDOVÝ CLT PANEL SDK PODHLED + SÁDROVÁ OMÍTKA

 1.06 RODINNÁ GALERIE 30,0 MASIVNÍ TŘÍVRSTVÁ DŘEVĚNÁ PODLAHA
POHLEDOVÝ CLT PANEL/DŘEVĚNÝ OBKLAD/

POHLEDOVÝ CLT PANEL + BSH VAZNÍKY
SÁDROVÁ OMÍTKA/SKLENĚNÁ PŘÍČKA

 1.07 ZÁDVEŘÍ 4,8 MASIVNÍ TŘÍVRSTVÁ DŘEVĚNÁ PODLAHA
POHLEDOVÝ CLT PANEL/

POHLEDOVÝ CLT PANEL + BSH VAZNÍKY
DŘEVĚNÉ LAŤOVÁNÍ

 1.08 WC 2,4 INTERIÉROVÁ KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÝ INTERIÉROVÝ OBKLAD

SDK PODHLED + SÁDROVÁ OMÍTKA
SÁDROVÁ OMÍTKA

DŘEVOVLÁKNITÉ DESKY

MASIVNÍ CLT PANELY

LEPENÝ BSH SLOUPEK

OCELOVÝ SLOUPEK

LEGENDA MATERIÁLŮTABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP

7
0

8
 x

 1
8
4
,4

 x
 2

6
0

-0.020

16

±0.000 = 282,535 m.n.m.  

UP +282,535

PT +280,432

UP +282,535

PT +280,432

UP +282,535

PT +281,253

UP +282,535

PT +281,261

KRB

A'

A

PŮDORYS 1 .NP B.05 1:50



Název projektu:

Název výkresu:

Zpracoval:

Předmět:

Konzultant: Školní rok:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

1:50

07.05.23

2022/23Šárka Petrovická

129BPAA

RODINNÝ DŮM LIPENCE

ŘEZ A-A'

Ing. arch. Jaromír Kročák

2
6
2
0

2
4
7
0

2
6
0
0

4
3
6
0

S10 - CHODNÍK

Betonová dlažba 80 mm
Kladecí vrstva frakce 4-8 mm 5mm
Drcené kamenivo frakce 8-16 mm 100 mm
Separační geotextilie -
Drcené kamenivo frakce  16-32 mm 100 mm
Štěrkopísek frakce 0-8 mm 240 mm
Původní terén

3
0
0
0

2
9
9
0

3
4
8
0

2
8
9
0

2
8
1
0

1
2
5
0

0.000
1.NP

-0.150 -0.340

+2.990
+2.600

1.PP

2.NP
+3.105

+6.235
+5.995

+6.630
+6.475

+5.255

+4.655

+1.475

+1.335

-1.475

-1.710

-2.960

-0.495

-3.150 -3.350 -3.300

-3.600

-2.980

-0.020
1%

S4

S1

S2

S5

S6

S3

S7

S8

S9

S10

+2.430

2
4
3
0

DŘEVOVLÁKNITÉ DESKY

MASIVNÍ CLT PANELY

LEPENÉ BSH DŘEVO

TEPELNÁ IZOLACE EPS

TEPELNÁ IZOLACE XPS

ŽELEZOBETON

PROSTÝ BETON

PŮVODNÍ TERÉN

ZHUTNĚNÁ ZEMINA

DRCENÉ KAMENIVO FR. 8-16 mm

DRCENÉ KAMENIVO FR. 16-32 mm

OCEL

HYDROIZOLACE

LEGENDA MATERIÁLŮ S1 - OBVODOVÁ STĚNA - DŘEVOSTAVBA
Dřevěný obklad 20 mm
Kontralatě/vzduchová mezera 40 mm
Dřevěné laťování/ vzduchová mezera 40 mm
Pojistná difúzní fólie -
Dřevovláknitá deska λ=0,036 60 mm
Dřevovláknitá deska λ=0,041 160 mm
CLT panel - masivní dřevěná stěna 124 mm

- pohledová kvalita

S2 - OBVODOVÁ STĚNA - ŽB
Dřevěný obklad 20 mm
Kontralatě/vzduchová mezera 40 mm
Dřevěné laťování/ vzduchová mezera 40 mm
Pojistná difúzní fólie -
Dřevovláknitá deska λ=0,036 60 mm
Dřevovláknitá deska λ=0,041 180 mm
Železobetonová nosná stěna 200 mm

S3 - STŘECHA
Falcovaný plech -
Separační vrstva -
OSB desky 25 mm
Dřevěné laťování/vzduchová mezera 50 mm
Difúzní fólie -
Dřevovláknitá deska, λ=0,041 80 mm
Dřevěný žebrový stropní panel 240 mm
/dřevovláknitá deska, λ=0,036 186 mm/
Nosné BSH hranoly 240/160 240 mm

S4 - STROP - DŘEVOSTAVBA
Třívrstvá dřevěná masivní podlaha 14 mm
Lepidlo 1 mm
2x sádrovláknitá deska 20 mm 40 mm
Kročejová izolace - minerální vata 60 mm
Dřevěný žebrový stropní panel 240 mm
Nosné prvky podhledu + VZT 140 mm
Sádrovláknitá deska 15 mm
Vnitřní sádrová omítka -

S5 - STROP - ŽB
Třívrstvá dřevěná masivní podlaha 14 mm
Lepidlo -
Betonová mazanina + kari síť 50 mm
EPS deska  pro podlahové vytápění 16 mm
Podlahový EPS 70 mm
Penetrační nátěr -
ŽB nosná stropní deska 190 mm
Nosné prvky podhledu + VZT 140 mm
Sádrovláknitá deska 15 mm
Vnitřní sádrová omítka -

S6 - PODLAHA NA TERÉNU
Epoxidová stěrka 4 mm
Betonová mazanina + kari síť 50 mm
Tepelná izolace EPS,  λ=0,038 130 mm
Hydroizolace + protiradonová izolace
2x asfaltový pás 10 mm
ŽB deska - vodonepropustný beton 150 mm
Podkladní prostý beton 50 mm
Štěrkový podsyp + drenáž 100 mm
Původní terén

S7 - SUTERÉNNÍ STĚNA
ŽB nosná stěna - pohledový beton 200 mm
Hydroizolace + protiradonová izolace
2x asfaltový pás 10 mm
Tepelná izolace XPS, λ=0,03 W/mK 240 mm
Nopová fólie -

S8 - SOKL

ŽB nosná stěna - pohledový beton 200 mm
Hydroizolace + protiradonová izolace
2x asfaltový pás 10 mm
Tepelná izolace XPS, λ=0,03 W/mK 240 mm
Laťování/vzduchová mezera 30 mm
Dřevěný obklad 20 mm

S9 - TERASA
WPC terasová prkna 25 mm
Rošt z WPC podkladního profilu 40 mm
Betonový obrubník 50 mm
Štěrkodrťový podsyp frakce 4/8 mm 40 mm
Štěrkodrťový podsyp frakce 0/32 mm 250 mm
Původní zemina

±0.000 = 282,535 m.n.m.  

B.06

8 x 1
84,4 x 2

60

8 x 1
84,4 x 2

60

8
9
0

ŘEZ A-A´  B.06 1:50



INT. VYTÁPĚNÝ
koupelna

INT. TEMPEROVANÝ
zádveří

OBVODOVÁ STĚNA - DŘEVOSTAVBA
Dřevěný obklad 20 mm
Kontralatě/vzduchová mezera 40 mm
Dřevěné laťování/ vzduchová mezera 40 mm
Pojistná difúzní fólie -

Dřevovláknitá deska λ=0,036 60 mm
Dřevovláknitá deska λ=0,041 160 mm
CLT panel - masivní dřevěná stěna 124 mm
Sádrovláknitá deska 20 mm
Hydroizolační nátěr 2 mm
Lepící tmel 5 mm
Keramický obklad 10 mm

OBVODOVÁ STĚNA - DŘEVOSTAVBA

Dřevěný obklad 20 mm
Kontralatě/vzduchová mezera 40 mm
Dřevěné laťování/ vzduchová mezera 40 mm
Pojistná difúzní fólie -

Dřevovláknitá deska λ=0,036 60 mm
Dřevovláknitá deska λ=0,041 160 mm
CLT panel - masivní dřevěná stěna 124 mm

STROP

Keramická interiérová dlažba 10 mm
Lepící tmel 5 mm
Hydroizolační nátěr -

2x sádrovláknitá deska 20 mm 40 mm
Kročejová izolace - minerální vata 60 mm
Dřevěný žebrový stropní panel 240 mm
Nosné prvky podhledu + VZT 140 mm
Sádrovláknitá deska 15 mm
Vnitřní sádrová omítka -

STŘECHA
Falcovaný plech -

Separační vrstva -

OSB desky 25 mm
Dřevěné laťování/vzduchová mezera 50 mm
Difúzní fólie -

Dřevovláknitá deska, λ=0,041 80 mm
Dřevěný žebrový stropní panel 240 mm
/dřevovláknitá deska, λ=0,036 186 mm
Nosné BSH hranoly 240/160 240 mm

STROP

Třívrstvá dřevěná masivní podlaha 14 mm
Lepidlo -

Betonová mazanina + kari síť 50 mm
EPS deska  pro podlahové vytápění 16 mm
Podlahový EPS 70 mm
Penetrační nátěr -

ŽB nosná stropní deska 190 mm

Akustický profil
Vrut - kotvení nosného panelu

Separační podlahová páska
Silikonový tmel

2
4
0

2
4
0

8
0
5
0
2
5

Ochranná kovová mřížka
Oplechování parapetu

Komprimační těsnící páska
Nízkoexpanzní pěna

Vnější těsnící paropropustná páska
PU nízkoexpanzní pěna
Lokální podložení okna - PU pěna
Vnitřní papapetní deska

Vnitřní těsnící parotěsná páska
Komprimační páska
OSB deska 20 mm

Okenní ocelové kotvící pásky

Kovová ochranná mřížka
Překrytí rámu tepelnou izolací

Dřevěný obklad
Komprimační těsnící páska

Nízkoexpanzní pěna
OSB deska 20 mm

Vnitřní těsnící páska
Komprimační páska
Systémový dřevěný okenní překlad

Hliníkový okenní rám
Začišťovací profil
Masivní dřevěná biodeska 27 mm

Akustický profil

Mechanická kotva
Kotva BMF
Konvexní hřebíky

Vrut - kotvení plechu
Dřevěný profil
Oplechování

Kovová ochranná mřížka
OSB deska, 18 mm
Vrut - kotvení OSB

Vrut - kotvení nosného panelu
Vrut - kotvení BSH hranolu

2%

Ocelový svařovaný profil - kotvení skleněné markýzy

Zakládací malta

Nosný a izolační blok z termoplastické pěny

Lepené sklo 2x12 mm + fólie

Separační podlahová páska
Podlahová lišta

Montážní kotva do betonu

Ochranná kovová mřížka

Trvale pružný tmel

Komprimační těsnící páska

Nízkoexpanzní montážní pěna

Začišťovací profil s tkaninou

Rohový zakončovací profil

Vchodové dveře
Ocelová pásová kotva k upevnění dveří
Začišťovací profil
Vnitřní těsnící páska
Rohový profil

CHODNÍK
Betonová dlažba 80 mm
Kladecí vrstva frakce 4-8 mm 5mm
Drcené kamenivo frakce 8-16 mm 100 mm
Separační geotextilie -

Drcené kamenivo frakce  16-32 mm 100 mm
Štěrkopísek frakce 0-8 mm 240 mm
Původní terén

8
0

10
0

10
0

Těsnící páska
Separační podlahová páska
Trvale pružný tmel
Tepelněizolační podprahový profil
Vchodové dveře

Podkladní purenitový profil

PODLAHA NA TERÉNU
Epoxidová stěrka 4 mm
Betonová mazanina 50 mm
Tepelná izolace EPS, λ=0,038 130 mm
2x hydroizolace - asfaltový pás 10 mm
ŽB deska - vodonepropustný beton 150 mm
Podkladní prostý beton 50 mm
Štěrkový podsyp 100 mm
Původní terén

2
4
0

Nerezový rošt
XPS, λ=0.036

Podkladní betonová deska

Základový práh

Kaučuková čisticí rohož

Separační geotextilie

Tenkovrstvá mrazuvzdorná
vyztužená stěrka

5
0

13
0

15
0

5
0

10
0

240 260

Ocelový úhelník

INT. VYTÁPĚNÝ
kuchyň

5
0

7
0

19
0

4
0

60
2
4
0

20 80 60 160 124 37
481

Ochranná kovová mřížka
Oplechování parapetu

Komprimační těsnící páska
Nízkoexpanzní pěna

Vnější těsnící paropropustná páska
PU nízkoexpanzní pěna
Lokální podložení okna - PU pěna
Keramický obklad

Vnitřní těsnící parotěsná páska
Komprimační páska
OSB deska 20 mm

Okenní ocelové kotvící pásky

Kovová ochranná mřížka
Překrytí rámu tepelnou izolací

Dřevěný obklad
Komprimační těsnící páska

Nízkoexpanzní pěna
OSB deska 20 mm

Vnitřní těsnící páska
Komprimační páska

Hliníkový okenní rám
Začišťovací profil
Keramický obklad

200 200

EXT.

závětří

EXT.

EXT.

Název projektu:

Název výkresu:

Zpracoval:

Předmět:

Konzultant: Školní rok:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

1:20
05.05.23

B.07

2022/23Šárka Petrovická
129BPAA

RODINNÝ DŮM LIPENCE 

STAVEBNĚ - ARCHITEKTONICKÝ DETAIL

Ing. arch. Jaromír Kročák

OBVODOVÁ STĚNA - ŽB
Vnější silikátová omítka 10mm
Minerální vata,  λ=0,038 200 mm
ŽB nosná stěna 200 mm

TEPELNÁ IZOLACE - DŘEVOVLÁKNITÉ DESKY

TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VATA

TEPELNÁ IZOLACE XPS

TEPELNÁ IZOLACE EPS

MASIVNÍ  PANELY CLT

LEPENÉ  DŘEVO BSH

ŽELEZOBETON

PROSTÝ BETON

PÓROBETON

PŮVODNÍ TERÉN

ŠTĚRKOPÍSEK

DRCENÉ KAMENIVO FR. 8-16 mm

DRCENÉ KAMENIVO FR. 16-32 mm

OSB DESKY

HYDROIZOLACE

LEGENDA MATERIÁLŮ

16
14

15

Drenáž
Nopová fólie

14
0

15

8
2
0

Separační geotextilie

 STAVEBNĚ ARCHITEK TONICKÝ DE TAILB.07 1:20



P1.09

P1.08

P1.01P1.07

P1.06

P1.02 P1.03

P1.04P1.05

TČ TV

ZEMNÍ VRTY

OŽ

OT

OT

LEGENDA PRVKŮ

OŽ OTOPNÝ ŽEBŘÍK

OT OTOPNÉ TĚLESO

TČ TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ-VODA

TV ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY

ČÍSLO MÍSTNOST PLOCHA m2

P1.01 ZÁDVEŘÍ 8,8

P1.02 CHODBA 3,9

P1.03 POKOJ PRO HOSTY 14,1

P1.04 KOUPELNA 5,8

P1.05 SKLAD POTRAVIN 4,0

P1.06 TECHNICKÁ MÍSTNOST 11,5

P1.07 ŠATNA 8,8

P1.08 SKLAD 7,8

P1.09 GARÁŽ 49,0

                                                           113,7

SCHÉMA VY TÁPĚNÍ  1 .PPB.08



R

K

LEGENDA PRVKŮ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

OŽ OTOPNÝ ŽEBŘÍK

 R ROZDĚLOVAČ
 K KRB

OŽ

ČÍSLO MÍSTNOST PLOCHA m2

1.01 OBÝVACÍ PROSTOR, KK 56,8

1.02 ŠATNA 6,1

1.03 LOŽNICE 14,0

1.04 KOUPELNA 5,2

1.05 SPÍŽ 2,1

1.06 RODINNÁ GALERIE 30,0

1.07 ZÁDVEŘÍ 4,8

1.08 WC 2,4

121,4

L

1.03

1.041.05

1.01 1.021.06

1.07 1.08
M

SCHÉMA VY TÁPĚNÍ  1 .NP B.09



LEGENDA PRVKŮ

OŽ OTOPNÝ ŽEBŘÍK

OT OTOPNÉ TĚLESO

ČÍSLO MÍSTNOST PLOCHA m2

2.01 GALERIE 10,1

2.02 DĚTSKÝ POKOJ 1 12,1

2.03 DĚTSKÝ POKOJ 2 13,2

2.04 KOUPELNA 4,6

40,0

2.04 2.02

2.03

2.01

OŽ

OT

OT

SCHÉMA VY TÁPĚNÍ  2 .NPB.10



LEGENDA PRVKŮ

VODOVOD

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VZT STOUPACÍ POTRUBÍ

VZT NÁSTĚNNÝ KP

VZT  PODLAHOVÝ KP

B+S BATERIE A STŘÍDAČ

DR DOMOVNÍ ROZVADĚČ

VZT VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA S REKUPERACÍ

P1.09

P1.08

P1.01P1.07

P1.06

P1.02 P1.03

P1.04P1.05

DR

B+SVZT

 2
27

0 
m

m

 2
27

0 
m

m

ČÍSLO MÍSTNOST PLOCHA m2

P1.01 ZÁDVEŘÍ 8,8

P1.02 CHODBA 3,9

P1.03 POKOJ PRO HOSTY 14,1

P1.04 KOUPELNA 5,8

P1.05 SKLAD POTRAVIN 4,0

P1.06 TECHNICKÁ MÍSTNOST 11,5

P1.07 ŠATNA 8,8

P1.08 SKLAD 7,8

P1.09 GARÁŽ 49,0

                                                           113,7

SCHÉMA TZB 1 .PP B.11



L

1.03

1.041.05

1.01 1.021.06

1.07 1.08

M

D

 2
4
3
0
 m

m

 2430 m
m

 2
430 m

m

2430 m
m

 2
500 m

m

LEGENDA PRVKŮ

VODOVOD

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VZT STOUPACÍ POTRUBÍ

VZT NÁSTĚNNÝ KP

VZT  PODLAHOVÝ KP

D DIGESTOŘ

D

ČÍSLO MÍSTNOST PLOCHA m2

1.01 OBÝVACÍ PROSTOR, KK 56,8

1.02 ŠATNA 6,1

1.03 LOŽNICE 14,0

1.04 KOUPELNA 5,2

1.05 SPÍŽ 2,1

1.06 RODINNÁ GALERIE 30,0

1.07 ZÁDVEŘÍ 4,8

1.08 WC 2,4

121,4

SCHÉMA TZB 1 .NPB.12



LEGENDA PRVKŮ

VODOVOD

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VZT STOUPACÍ POTRUBÍ

VZT NÁSTĚNNÝ KP

VZT  PODLAHOVÝ KP

ČÍSLO MÍSTNOST PLOCHA m2

2.01 GALERIE 10,1

2.02 DĚTSKÝ POKOJ 1 12,1

2.03 DĚTSKÝ POKOJ 2 13,2

2.04 KOUPELNA 4,6

40,0

2.04 2.02

2.03

2.01

SCHÉMA TZB 2 .NP B.13



ENERGE TICKÝ KONCEPT BUDOVYB.14

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

PŮDORYS 1.PP PŮDORYS 1.NP ŘEZ - PŘÍČNÝ

S

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Ozn.      Konstrukce

j Aj

1

2

3

4

5

6

Obvodová stěna

Okna

Střecha

Podlaha na terénu

[m2]

325,8

51,4

152,2

149,6

[ - ]

1

1

1

0,8

Hodnocená budova

bj Uj

[W/(m2∙K)]

0,15

0,9

0,15

0,2

HT,j

Referenční budova

UN,j

[W/K]

48,87

46,26

22,83

23,94

[W/(m2∙K)]

0,3

1,80

0,24

0,60

97,74

92,52

36,53

71,81

HT,ref,j

[W/K]

Přirozené větrání otevíráním oken

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT)

Jiný způsob větrání...

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA: hZZT = 75 %

3. TEPELNÉ ZTRÁTY

Tepelné vazby

Celkem

728,3

728,3

0,013 9,47

158,76

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

0,02 14,57

324,99

4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

ANO

potřeba tepla na vytápění

EA [kWh/m2]

20

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Způsob větrání Volba Předpokládaná

Stínění předsazenými pevnými clonami bez možnosti regulace, Předsazení před úroveň fasády – 0,8 m, Nosná

3

Stínění pergolou, Předsazení před úroveň fasády – 2 m, Dřevěná konstrukce, Stínící stahovatelná textilie (umožňuje

L M

D

PŮDORYS 2.NP

Strop nad nevyt. prost. 49,3 1 0,15 7,40 0,24 11,83

1
0,54



ENERGE TICKÝ KONCEPT BUDOVY B.14

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z neobnovitelných zdrojů [%]

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

PŮDORYS 1.NP

Z obnovitelných zdrojů [%]

Vytápění

Ohřev teplé vody

Pomocná energie

Jiná potřeba...

Celkem

5514

2200

100 %400

8614 6 %

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA
PŮDORYS 1.PP

70 %

15 % 65 %

70 %

PŮDORYS 2.NP

C
el

ke
m

[k
W

h/
a]

El
ek

tři
na

Ze
m

ní
 p

ly
n

C
en

trá
ln

í
zá

so
bo

vá
ní

te
pl

em

Ji
ný

 z
dr

oj
...

D
ře

vo

So
lá

rn
í

fo
to

te
rm

ic
ký

sy
st

ém

So
lá

rn
í

fo
to

vo
lta

ic
ký

sy
st

ém

G
eo

te
rm

ál
ní

en
er

gi
e

500

25 %

15 %

20 %

5 %

5 %

100 %

4 %

L M

D

3

3

1

2 2

3

S

2

2

LETNÍ DEN

ZIMNÍ DEN

1 BIOKLIMATICKÁ PERGOLA

1

2 STÍNÍCÍ PERGOLA

3 VENKOVNÍ ŽALUZIEPŮDORYS 1.NP

VZT

L M

DD

LEGENDA PRVKŮ
VZT STOUPACÍ POTRUBÍ

VZT NÁSTĚNNÝ KP

VZT  PODLAHOVÝ KP

VZT VODOROVNÉ POTRUBÍ - VEDENO V PODHLEDU

VZT VODOROVNÉ POTRUBÍ VEDENO V PODLAZE

 VZT VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA S REKUPERACÍ

TČ

ZEMNÍ
VRTY

TV

K

AKUMULAČNÍ
NÁDRŽ

FILTRAČNÍ A
REVIZNÍ ŠACHTA

VSAKOVÁNÍ

ZAVLAŽOVÁNÍ
ZAHRADY

SVODNÉ POTRUBÍ

DEŠŤOVÉ VODY

VZT JEDNOTKA
SE ZZT

BATERIE
STŘÍDAČ

FOTOVOLTAICKÉ
PANELY

ZÁSOBNÍK
TEPLÉ VODY

TEPELNÉ ČERPADLO
ZEMĚ - VODA

KRBOVÁ KAMNA
NA DŘEVO

Ji
ný

 z
dr

oj



PRODUK TOVÝ LIST NOVATOP B.15
NOVATOP SOLID

62 mm 84 mm 124 mm

62 42 42

84

62 62

124

A

C

B

TLOUŠŤKY PŘÍKLAD OBVODOVÉ STĚNY W100 ELEKTROINSTALACE ND126

NOVATOP SOLID pro stěny a příčky

Směr vláken horizontálně.
Spojení panelů: s příložkou
Dodání: v kuse nebo po částech

* Doporučení: z důvodů omezení dopravy a lepší manipulace doporučujeme délku max. 8500 mm.

8 500 max. 12 000*

m
ax

. 2
 5

00

84

10 10

104

42 42

NOVATOP SOLID

SÁDROVLÁKNITÁ DESKA
FERMACELL

KLASIFIKACE:

REI/REW 60 DP3 I O

NOVATOP SOLID

KLASIFIKACE:

REI/REW 45 DP3 I O
84

42 42

Směr vláken vertikálně.
Spojení panelů: s příložkou nebo podélným přeplátovaním 100–1250 mm
Dodání: v kuse nebo po částech

6 000 max. 12 000*

m
ax

. 2
 9

50

FORMÁTY  PRINCIP SKLÁDÁNÍ PANELŮ POŽÁRNÍ ODOLNOST

POPIS

NOVATOP SOLID jsou velkoformátové masivní panely  
z křížem vrstveného masivního dřeva (CLT – cross laminated 
timber). Panely se vyrábí z vysušených smrkových lamel 
skládaných do vrstev, jednotlivé vrstvy jsou k sobě otočené 
o 90°. Počet vrstev může být různý a určuje konečnou 
tloušťku panelu. Podélné spoje lamel v každé vrstvě jsou 
slepeny mezi sebou, použité lepidlo je vodovzdorné. Kvalita 
broušení odpovídá zrnitosti 100. 

VÝHODY

velkoplošné formáty až 2 950 x 12 000 mm • tvarově stálé  
a pevné • variabilní formáty a tloušťky • atypické tvary dle 
projektu • přesné opracování • pohledová kvalita • rychlost 
a jednoduchost montáže s vysokou přesností • certifikováno ETA

Použití: Panely SOLID řeší jednoduše především konstrukce 
nosných a nenosných stěn, popř. stropů, a zároveň nabízí 
pohledovou kvalitu masivního dřeva.

SORTIMENT

Základní doporučený formát (mm): 2 500 x 6 000,  
(max. 2 950 x 12 000)
Více informací v technické dokumentaci.

Tloušťky pro stěny (mm): 62, 84 (42/42), 124 (62/62)
Tloušťky pro stropy (mm): 81 (27/27/27), 84 (42/42),  
116 (27/62/27)

Kvality povrchu: pohledová (interiérová),
nepohledová (konstrukční)

NOVINKY

SOLID s dýhou (dub, ořech, buk, jasan, třešeň)
Povrchové úpravy 2 v 1 – ochranný nátěr a finální povrch 
v interiéru

A – SYSTÉMOVÁ FASÁDNÍ OMÍTKA
B – DŘEVOVLÁKNITÁ DESKA 
 (λ = 0,043 W/mK; q = 190 kg/m³) (STEICOprotect TYP L)
 // MINERÁLNÍ IZOLACE (λ = 0,040 W/mK; q = 100 kg/m³)
 (e.g.: ISOVER – TF PROFI)
C –  NOVATOP SOLID 

POHLEDOVÁ
KVALITA BEZE SPÁR

SOLID s dýhou

Použití Pro svislé konstrukce – stěny

Požadavky ETA – 17/0004

Dřeviny Smrk středoevropský

Kvalita povrchu Nepohledová konstrukční (odpovídá C)
Pohledová interiérová (odpovídá B) 
Třídění kvalit dle interních předpisů AGROP NOVA a.s.

Vlhkost 10 %  ± 3 %

Koeficient sesychání  

a bobtnání

α (%/%) 0,002 – 0,012 %

Hustota cca 490 kg/m3

Reakce na oheň D-s2,d0 podle EN 13501-1

Tepelná vodivost (λ) 0,13 W/mK podle EN ISO 10456

Měrná tepelná kapacita c
p

1.600 J/kg.K podle EN ISO 10456

Faktor difúzního odporu (μ) 200/70 (suchý/vlhký) podle EN ISO 10456

zdroj :  https : //novatop -system.cz/

W
 1

0
2

rozměry [mm] / Dimensionen

požární odolnost
/ Feuerwiderstand

/stanoveno výpočtem/

/bestimmt durch Berechnung/

vzduchová 
neprůzvučnost

/ Luftschalldämmung

/stanoveno výpočtem/

/bestimmt durch Berechnung/

součinitel prostupu
tepla

/ Wärmedurchgangszahl

/stanoveno výpočtem/

/bestimmt durch Berechnung/

dř
ev

ěn
ý 

ob
kl

ad
/ H

ol
zv

er
kl

ei
du

ng

dř
ev

ěn
é 

la
ťo

vá
ní

/ H
ol

zl
at

tu
ng

dř
ev

ov
lá

kn
itá

 iz
ol

ac
e

/ H
ol

zf
as

er
dä

m
m

un
g

dř
ev

ov
lá

kn
itá

 iz
ol

ac
e

/ H
ol

zf
as

er
dä

m
m

un
g

N
OV

AT
OP

 S
ol

id

sá
dr

ov
lá

kn
itá

 d
es

ka
/ G

ip
sf

as
er

pl
at

te

ce
lk

ov
á 

tlo
uš

ka
 

ko
ns

tr
uk

ce
 / 

Ge
sa

m
ts

tä
rk

e 

de
r K

on
st

ru
kt

io
n

č. A B C D E F Σ REI/EI [min] Rw [dB] U [W/m2K]

1 20 30 60 60 62 10 242 REI 30 48 0,27

2 20 30 60 140 62 10 322 REI 30 48 0,18

3 20 30 60 240 62 10 422 REI 30 49 0,12

4 20 30 60 60 84 10 264 REI 60* 50 0,26

5 20 30 60 140 84 10 344 REI 60* 50 0,17

6 20 30 60 240 84 10 444 REI 60* 50 0,12

7 20 30 60 60 84 254 REI 45* 49 0,26

8 20 30 60 140 84 334 REI 45* 49 0,17

9 20 30 60 240 84 434 REI 45* 50 0,12

10 20 30 60 140 124 374 REI 60* 51 0,17

11 20 30 60 240 124 474 REI 60* 52 0,12

12 20 30 60 140 124 10 384 REI 60* 52 0,17

R

STŘECHA
Falcovaný plech -
Separační vrstva -
OSB desky 25 mm
Dřevěné laťování/vzduchová mezera 50 mm
Difuzní fólie -
Dřevovláknitá deska, λ=0.041 80 mm
Dřevěný žebrový stropní panel 240 mm
/dřevovláknitá deska, λ=0.036 186 mm
Nosné BSH hranoly 240/160 240 mm

OBVODOVÁ STĚNA - DŘEVOSTAVBA
Dřevěný obklad 20 mm
Kontralatě/vzduchová mezera 40 mm
Dřevěné laťování/ vzduchová mezera 40 mm
Pojistná difuzní folie -
Dřevovláknitá deska λ=0.036 60 mm
Dřevovláknitá deska λ=0.041 160 mm
CLT panel - masivní dřevěná stěna 124 mm
Sádrovláknitá deska 20 mm
Hydroizolační nátěr 2 mm
Lepící tmel 5 mm
Keramický obklad 10 mm

U = 0,15 W/m2K



PRODUK TOVÝ LIST NOVATOP B.15
NOVATOP ELEMENT

TYPY VÝPLNÍ PŘÍPRAVA ROZVODŮ PŘEDBĚŽNÉ DIMENZOVÁNÍ BEZ VSYPU l /300

NOVATOP ELEMENT pro stropy a střechy

7,0

6,0

5,0

4,0

3,0

2,0

1,0
3 000 4 000 5 000 6 000 7 000 9 000 11 000

kN/m2 (g
K
 + n

K


stálé zatížení (g
k
)

vlastní hmotnost zohledněna

8,0

8 000 10 000

užitné zatížení (n
k
) rozpon - l mm

l mm

160 180 240 260220200 280 300 320 340 360 380 400   NOVATOP ELEMENT

Ostatní možnosti viz
technická dokumentace.

Tepelná izolace

Tepelná izolace

Zvuková izolace

Protipožární skříňka

POŽÁRNÍ ODOLNOST SPOJ STĚNY SE STROPEM ND 201PŘÍKLAD ULOŽENÍ STROPU ND 207

POPIS

NOVATOP ELEMENT je tvořen nosnou spodní vícevrstvou 
deskou z masivního dřeva (SWP – solid wood panel), 
její tloušťka je závislá na požadované požární odolnosti 
konstrukce. Na ni jsou nalepena příčná a podélná žebra 
(SWP), jejichž výška závisí na požadované nosnosti 
elementu. Celá konstrukce je uzavřena horní vícevrstvou 
deskou. Spojení desek a žeber se provádí lepením a 
lisováním za studena. Dutiny mezi žebry lze osazovat ve 
výrobě izolací nebo trasami pro rozvody. Elementy mohou 
být dodávány se spodní deskou v pohledové kvalitě.

VÝHODY

velmi nízká hmotnost a velmi vysoká statická únosnost 
• konstrukci stavby činí velice tuhou a stabilní v obou 
osách • okamžitá únosnost • velkoplošné formáty až do  
2 450 x 12 000 mm • atypické tvary dle projektu • možnost 
doplnění tepelné a zvukové izolace • možnost přípravy tras 
pro rozvody instalací • certifikováno ETA až do 12 m

Použití: Především nosné stropy a střechy s možností 
využití pohledové kvality v interiéru

SORTIMENT

Šířky (mm): 1 030, 2 090, 2 450, max. 2 450
Délky (mm): dle projektové dokumentace,  
standardně 6 000, max. 12 000
Výšky (mm): 160, 180, 200, 220, 240, 280, 300, 320,  
max. 400

Kvality spodní desky elementu: pohledová (interiérová), 
nepohledová (konstrukční)

NOVINKY 

Povrchové úpravy 2 v 1 – ochranný nátěr a finální 
povrch v interiéru

Technické informace v souborech ke stažení na www.novatop-system.cz.

2
7

3
2
0

2
7

5
4

2
7

2
7

2
7

1
8
6

2
7
3

6
0

KLASIFIKACE: REI 60

KLASIFIKACE: REI 60

skladba podlahy
skladba podlahy

CHYTRÉ A EFEKTIVNÍ
VYUŽITÍ DŘEVA
Až o 2/3 méně dřeva než v masivním panelu CLT

Použití Pro stropy a střechy

Požadavky  ETA-11/0310

Dřeviny Smrk středoevropský

Kvalita povrchu Nepohledová konstrukční (odpovídá C)
Pohledová interiérová (odpovídá B)

Vlhkost 10 % ± 3 %

Měrná tepelná kapacita c
p

1.600 J/kg.K dle EN ISO 10456

Koeficient sesychání  

a bobtnání

α (%/%) 0,002 – 0,012 %

Hustota (SWP) cca 490 kg/m3

Reakce na oheň D-s2,d0 podle EN 13501-1

Tepelná vodivost (λ)

desek použitých pro výrobu

0,13 W/mK, při hustotě 490 kg/m3 podle EN ISO 10456

Faktor difúzního odporu (SWP) 200/70 (suchý/vlhký) podle EN ISO 10456 

Ro
zm

ěr
y 

[m
m

] /
 D

im
en

sio
ne

n 

Difuzní střešní fólie (sd = cca 0,02 m) / Diffusionsdachfolie A

Steico Therm ( =0,041W/mK, q=160kg/m3) B 40 40 80 100 160 160

NOVATOP
Element

Horní deska / Oberplatte C 27 27 27 27 27 27 27 27

Steico Flex036 
(λ = 0,036 W/mK, q = 60 kg/m3)

D 186 146 146 186 186 186 186 226

Spodní deska / Unterplatte E 27 27 27 27 27 27 27 27

Minerální izolace (λ = 0,040 W/mK, q = 50kg/m3)  / Mineraldämmung F 30 40 40 60 120

Sádrovláknitá deska (FERMACELL) / Gipsfaserplatte G 12 12 12 12 12

Celková tloušťka konstrukce / Gesamtstärke der Konstruktion Σ 240 242 240 332 320 392 472 572

Požární odolnost (stanoveno výpočtem) / Feuerwiderstand (bestimmt durch Berechnung) REI [min] 30 45 30 45 30 45 45 45

Součinitel prostupu tepla / Wärmedurchgangszahl U [W/m2K] 0,23 0,24 0,22 0,16 0,15 0,13 0,10 0,08

Roční množství zkondenzované vodní páry (Mc,a = max. 0,5 kg/m2.rok)
Jahresmenge des kondesierten Wasserdampfes (Mc,a = max. 0,5 kg/m2.Jahr)

Mc,a [kg/m2.rok] 0,188 0,187 0,075 0,109 0,040 0,035 0,011 0,027

Roční množství vypařitelné vodní páry (Mc,a<Mev,a)
Jahresmenge des abdampfbaren Wasserdampfes (Mc,a < Mev,a)

Mev,a [kg/m2.rok] 0,223 0,225 0,304 0,271 0,351 0,354 0,423 0,354

zdroj :  https : //novatop -system.cz/

STŘECHA
Falcovaný plech -
Separační vrstva -
OSB desky 25 mm
Dřevěné laťování/vzduchová mezera 50 mm
Difuzní fólie -
Dřevovláknitá deska, λ=0.041 80 mm
Dřevěný žebrový stropní panel 240 mm
/dřevovláknitá deska, λ=0.036 186 mm
Nosné BSH hranoly 240/160 240 mm

U = 0,15 W/m2K

OBVODOVÁ STĚNA - DŘEVOSTAVBA
Dřevěný obklad 20 mm
Kontralatě/vzduchová mezera 40 mm
Dřevěné laťování/ vzduchová mezera 40 mm
Pojistná difuzní folie -
Dřevovláknitá deska λ=0.036 60 mm
Dřevovláknitá deska λ=0.041 160 mm
CLT panel - masivní dřevěná stěna 124 mm
Sádrovláknitá deska 20 mm
Hydroizolační nátěr 2 mm
Lepící tmel 5 mm
Keramický obklad 10 mm

STŘECHA
Falcovaný plech -
Separační vrstva -
OSB desky 25 mm
Dřevěné laťování/vzduchová mezera 50 mm
Difuzní fólie -
Dřevovláknitá deska, λ=0.041 80 mm
Dřevěný žebrový stropní panel 240 mm
/dřevovláknitá deska, λ=0.036 186 mm
Nosné BSH hranoly 240/160 240 mm

OBVODOVÁ STĚNA - DŘEVOSTAVBA
Dřevěný obklad 20 mm
Kontralatě/vzduchová mezera 40 mm
Dřevěné laťování/ vzduchová mezera 40 mm
Pojistná difuzní folie -
Dřevovláknitá deska λ=0.036 60 mm
Dřevovláknitá deska λ=0.041 160 mm
CLT panel - masivní dřevěná stěna 124 mm
Sádrovláknitá deska 20 mm
Hydroizolační nátěr 2 mm
Lepící tmel 5 mm
Keramický obklad 10 mm

STŘECHA
Falcovaný plech -
Separační vrstva -
OSB desky 25 mm
Dřevěné laťování/vzduchová mezera 50 mm
Difuzní fólie -
Dřevovláknitá deska, λ=0.041 80 mm
Dřevěný žebrový stropní panel 240 mm
/dřevovláknitá deska, λ=0.036 186 mm
Nosné BSH hranoly 240/160 240 mm

OBVODOVÁ STĚNA - DŘEVOSTAVBA
Dřevěný obklad 20 mm
Kontralatě/vzduchová mezera 40 mm
Dřevěné laťování/ vzduchová mezera 40 mm
Pojistná difuzní folie -
Dřevovláknitá deska λ=0.036 60 mm
Dřevovláknitá deska λ=0.041 160 mm
CLT panel - masivní dřevěná stěna 124 mm
Sádrovláknitá deska 20 mm
Hydroizolační nátěr 2 mm
Lepící tmel 5 mm
Keramický obklad 10 mm


